PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02
	2011  г.
	№
	136

О реализации государственных полномочий по решению вопросов социальной поддержки членов семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти

    В целях реализации Закона Красноярского края от 09.12.2010 года № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению отдельных государственных полномочий по решению вопросов социальной поддержки членов семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 года № 475 «О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг», включающих в себя:

     а) прием заявлений и документов, необходимых для получения ежемесячных компенсационных выплат;

б) регистрацию справок о праве члена семьи погибшего (умершего) военнослужащего (сотрудника некоторых федеральных органов исполнительной власти) на получение ежемесячных компенсационных выплат;

в) ведение учета справок отдельно по каждому федеральному органу исполнительной власти, выдавшему их, а также учета данных, необходимых для определения размера ежемесячных компенсационных выплат;

г) формирование личных дел, ведение электронной базы данных получателей ежемесячных компенсационных выплат;

д) осуществление расчета ежемесячных компенсационных выплат;

     е) составление и представление до 5-го числа каждого месяца в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения реестров установленной формы, заверенных руководителем органа местного самоуправления, с представлением данного реестра в электронном виде (в установленном формате).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Канска от 02.03.2009 года № 234 «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки членов семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, других федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная служба, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)».

     3. Опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Исполняющий обязанности
главы города Канска                                                                          О.Ю. Обидин